UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-TCCB    Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v phối hợp thực hiện nội dung

đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng các công trình giao

thông tỉnh

Kính gửi: - Các phòng thuộc Sở: Quản lý xây dựng công trình,

Kế hoạch - Tài chính, Tổ chức cán bộ;

- Chi cục Thủy lợi.

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao

thông tỉnh tại Công văn số 393/BQL-KHĐT ngày 05/02/2024 về việc phối hợp

thực hiện kiến nghị kiểm toán dự án Khắc phục khẩn cấp hậu quả thiên tai tại

một số tỉnh miền Trung - tỉnh Quảng Ngãi; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các phòng, Chi cục có liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Giao Phòng Quản lý xây dựng công trình Sở chủ trì, phối hợp với các

phòng, cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan nghiên cứu các nội dung kiến

nghị của Kiểm toán nhà nước tại Báo cáo kiểm toán chuyên đề dự án Khắc phục

khẩn cấp hậu quả thiên tai tại một số tỉnh miền Trung - tỉnh Quảng Ngãi có liên

quan đến Sở và ý kiến đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình giao thông tỉnh tại điểm 1 Công văn số 393/BQL-KHĐT ngày 05/02/2024

nêu trên; qua đó xác định trách nhiệm theo thời điểm đối với tập thể, cá nhân

thuộc thẩm quyền quản lý của Sở có liên quan đến các nội dung kiến nghị của

Kiểm toán nhà nước. Hoàn thành và có văn bản gửi về Phòng Tổ chức cán bộ Sở

trước ngày 29/02/2024.

Lưu ý: Qua rà soát, nếu nhận thấy các nội dung kiến nghị của Kiểm toán

đối với Sở Nông nghiệp và PTNT chưa phù hợp với các quy định của pháp luật

về đầu tư xây dựng thì Phòng tham mưu báo cáo giải trình cụ thể, làm cơ sở

phúc đáp lại cho Kiểm toán, Ban Quản lý dự án tỉnh.

2. Trên cơ sở báo cáo của Phòng Quản lý xây dựng công trình Sở, giao

Phòng Tổ chức cán bộ xem xét, tổng hợp và tham mưu Giám đốc Sở chủ trì, tổ

chức cuộc họp kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với các tập thể, cá nhân có liên

quan đến các kiến nghị được Kiểm toán nhà nước nêu ra. Hoàn thành các thủ tục

liên quan, gửi Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh

trước ngày 09/03/2024.

Yêu cầu các phòng, Chi cục có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Thanh tra Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, P.TCCB Sở.nd

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

 2

		2024-02-21T09:26:40+0700

		2024-02-21T11:26:33+0700

		2024-02-21T11:26:33+0700

		2024-02-21T11:26:33+0700